

Nr 1.

Ankom till Riksdagens kansli den 23 februari 1912 kl. 3 e. m.

*Andra kammarens femte tillfälliga utskotts utlåtande nr 1 i
anledning af väckt motion om skrifvelse till Kungl.
Maj:t angående officiella kungörelsens offentliggörande.*

Uti en inom Andra kammaren väckt motion, nr 190, har herr *Motionen.*
Hagberg hemställt:

»att Riksdagen ville besluta att i skrifvelse till Kungl. Maj:t an-
hålla, det Kungl. Maj:t täcktes vidtaga åtgärder för att myndigheternas
kungörelser måtte på annat sätt än genom uppläsning från predikstolarna
komma till allmänhetens kännedom.»

Frågan om lämpligaste sättet för kungörelsens offentliggörande har *Utskottets*
sedan länge varit föremål för såväl Riksdagens som kyrkomötets upp- *yttrande.*
märksamhet. För att icke gå längre tillbaka i tiden, må anföras, att
Riksdagen i skrifvelse den 31 mars 1905 anhöll hos Kungl. Maj:t »om
åtgärders vidtagande för ytterligare inskränkning i det föreskrifna kun-
görelseuppläsandet från predikstolen». I skrifvelse den 24 november 1909
har kyrkomötet likaledes gjort en framställning i frågan, hvari hemställes:
»att Kungl. Maj:t täcktes så snart ske kan vidtaga åtgärder för full-
ständigt upphäfvande af eller väsentligt inskränkande uti gällande före-
skrifter om världsliga kungörelsens uppläsande uti kyrkorna».

Af motionärens motivering — för hvars innehåll hänvisas till
motionen — synes framgå, att syftet med hans yrkande, i hufvudsak
sammansfaller med de önskemål, som i ofvan åberopade skrivelser
framförts. På grund häraf, och då, enligt hvad utskottet har sig bekant,
frågan ligger under utredning inom vederbörande departement och förslag till

Bi ang till Riksdagens protokoll 1912. 13 saml. 5 afd. 1 häft. (Nr 1.) 1

dess lösning i en snar framtid är att förvänta, finner sig utskottet, som eljest i hufvudsak omfattar motionärens mening, icke kunna tillstyrka bifall till motionärens yrkande, utan hemställer,

att herr Hagbergs förevarande motion icke måtte till någon Andra kammarens åtgärd föranleda.

Stockholm den 23 februari 1912.

Å utskottets vägnar:

ERNST LILJEDAHL.
